106  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3865/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a LUCAS MELO CAMARGO, ASSESSOR DE PJ DE 1ª ENTRÂN-
CIA, Matrícula n.º 999.3242, lotado na Promotoria de Justiça de Paca-
já, a importância de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/07/2022 a
29/07/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 720,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3866/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a PALOMA SANTIAGO DA LUZ, ASSESSOR DE PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DE SEGUNDA ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3431, lotada na
Promotoria de Justiça de Tomé-Açu, a importância de R$ 1.000,00 (hum
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 07/07/2022 a 05/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 15/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3867/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a MARLON KLEBSON DE ALMEIDA ABDON, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2521, lotado na Promotoria de Justiça
de Chaves, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/07/2022 a
02/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-30 - Material de consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3869/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO,
Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de São Geraldo
do Araguaia, a importância de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
13/07/2022 a 11/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada 21/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3870/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a MILTON RODRIGUES DE CARVALHO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2858, lotado na Promotoria de Justiça de
Mocajuba, a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/07/2022 a
10/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa

dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até 20/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3871/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a WILTON TOSHIHIRO MONTEIRO YAMAMOTO, ASSESSOR DE
PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.2311, lotado na Promotoria de
Justiça de Maracanã, a importância de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 05/07/2022 a 03/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de consumo - R$ 500,00
339039 - O. Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica - R$150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até 13/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3872/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ROBERTA MARCIA RIKER MADURO NASCIMENTO, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1641, lotada na Promotoria de
Justiça de Terra Santa, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
06/07/2022 a 04/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 14/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3873/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a MARLON KLEBSON DE ALMEIDA ABDON, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2521, lotado na Promotoria de Justiça
de Chaves, a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/07/2022 a
29/07/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3874/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ANDRÉ DA SILVA CARDOSO, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula n.º 999.1839, lotado na Promotoria de Justiça de Tucuruí,
a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/07/2022 a
11/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de consumo - R$ 2.000,00
339039- Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - R$1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 21/09/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 18 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3875/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a GRACIETE CORREA MONTEIRO, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula n.º 999.3500, lotada na Promotoria de Justiça de Viseu, a
importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 15/07/2022 a 13/09/2022,